
 

 1 z 2

Id: 12065AF3-F8E1-404F-91B7-41F6EBB80F9D

UCHWAŁA NR 2/10/2022
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 19 stycznia 2022 r.

w sprawie: uchwały nr XXXII.253.2021 Rady Gminy Gorzkowice z dnia 29 listopada 2021 roku w 
sprawie ustalenia i wprowadzenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:
1/ Beata Kaczmarek     9/ Radosław Hrychorczuk
2/ Ryszard Paweł Krawczyk   10/ Aneta Jakubczak
3/ Roman Drozdowski   11/ Paweł Dobrzyński
4/ Iwona Kopczyńska   12/ Zofia Dolewka
5/ Anna Kaźmierczak   13/ Krzysztof Kozik
6/ Bogdan Łągwa   14/ Tomasz Jan Karwicki
7/ Łukasz Szczepanik   15/ Anna Adamczewska
8/ Bogusław Wenus

Po rozpoznaniu w dniu 19 stycznia 2022 r. uchwały nr XXXII.253.2021 Rady Gminy Gorzkowice 
z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia i wprowadzenia wysokości dziennych stawek 
opłaty targowej, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 27 grudnia 2021 
roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn .zm.)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 15 ust.1 i art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.) poprzez niedomknięcie 
zbioru przypadków pobierania opłaty targowej  wymienionych w § 1 ust. 2 uchwały, stwierdza się 
nieważność uchwały nr XXXII.253.2021 Rady Gminy Gorzkowice z dnia 29 listopada 2021 roku w 
sprawie ustalenia i wprowadzenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej.

Uzasadnienie

Rada Gminy uchwałą nr XXXII.253.2021 określiła w  § 1 ust. 2 stawki opłaty targowej. Stawki te 
zróżnicowane są w zależności od przedmiotu z którego dokonywana jest sprzedaż (pkt 1-8, pkt 10) 
oraz w zależności od zajętej do sprzedaży powierzchni stołu, straganu. Zastosowane przypadki 
sprzedaży różnicujące stawki opłaty targowej nie domykają zbioru sytuacji w których należy pobrać 
opłatę targową, doprowadzając do braku pobierania opłaty targowej w niektórych przypadkach.

Kolegium Izby nadzorując wyżej wymienioną uchwałę doszło do przekonania, że sprzedaż 
dokonywana z innego przedmiotu (środka transportu) niż wymienionego w uchwale nie podlegałaby 
opłacie targowej. Taka sama sytuacja powstałaby w przypadku np. zajęcia 0,9 m² powierzchni pod 
sprzedaż ze stołu, straganu.



 

 2 z 2

Id: 12065AF3-F8E1-404F-91B7-41F6EBB80F9D

Wprowadzając do uchwały wyliczenie przypadków pobierania opłaty targowej Rada Gminy winna 
domknąć zbiór tych sytuacji dokonując przykładowo zapisu o treści : „w pozostałych przypadkach 
sprzedaży dzienna stawka opłaty targowej wynosi - …. zł”.

Rada Gminy w Gorzkowicach  uchwalając przedmiotową uchwałę dopuściła do sytuacji, w której 
pomimo wprowadzenia  opłaty targowej na terenie Gminy Gorzkowice, część przypadków sprzedaży 
nie podlegałaby opłacie targowej, czym zdaniem Kolegium Izby naruszyła  art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 
1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

Z wyżej wymienionych powodów orzeczono jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

          
                                                                                                             Przewodniczący Kolegium
                                                                                                         Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                                   Beata Kaczmarek

 


		2022-01-21T11:25:18+0000
	Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi




